
WYMAGANE 

DOKUMENTY 

-Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa się w formie pisemnej lub  

w formie dokumentu elektronicznego, opatrzonego bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP  na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne  

- Do wniosku załącza się kolorową fotografię osoby ubiegającej się  

o wydanie dowodu osobistego o wymiarach 35 × 45 mm, wykonaną na 

jednolitym jasnym tle, mającą dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny 

kolor skóry, obejmującą wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części 

barków, tak aby twarz zajmowała 70–80% fotografii, pokazującą wyraźnie 

oczy, zwłaszcza źrenice, i przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, bez 

nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost  

z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem 

twarzy i zamkniętymi ustami. 

Fotografia powinna być wykonana nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem 

złożenia wniosku. 

Fotografia dołączana do wniosku składanego w postaci papierowej powinna 

być wykonana na papierze fotograficznym lub papierze fotograficznym 

przeznaczonym do drukarek. 

Do wniosku składanego w postaci elektronicznej załącza się plik zawierający 

fotografię o wymiarach co najmniej 492 × 610 pikseli i wielkości 

nieprzekraczającej 2,5 MB. 

MIEJSCE 

ZŁOŻENIA 

DOKUMENTÓW 

Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa się w organie dowolnej gminy 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

OPŁATY Dowód osobisty wydaje się nieodpłatnie. 

TERMIN I SPOSÓB 

ZAŁATWIENIA 

SPRAWY 

Wniosek składa osoba ubiegająca się o wydanie dowodu osobistego,  

z wyjątkiem: 

1) osoby małoletniej, której do ukończenia 18 roku życia zostało więcej niż 

30 dni, w imieniu której wniosek składa jeden z rodziców lub opiekun 

prawny; 

2) osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie pozostającej pod władzą 



rodzicielską, w imieniu której wniosek składa jeden z rodziców; 

3) osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie niepozostającej pod władzą 

rodzicielską, w imieniu której wniosek składa opiekun prawny; 

4) osoby ubezwłasnowolnionej częściowo, w imieniu której wniosek składa 

kurator. 

Złożenie w siedzibie organu gminy wniosku o wydanie dowodu osobistego 

osobie nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej 

ograniczoną zdolność do czynności prawnych wymaga jej obecności przy 

składaniu wniosku; wyjątek stanowią osoby, które nie ukończyły 5 roku 

życia. 

Wydanie dowodu osobistego następuje nie później niż w terminie 30 dni od 

dnia złożenia wniosku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin ten 

może zostać przedłużony.  

Dowód osobisty odbiera się osobiście w siedzibie organu gminy, w którym 

został złożony wniosek. 

Odbiór dowodu osobistego wydanego osobie nieposiadającej zdolności do 

czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności 

prawnych wymaga obecności tej osoby (nie dotyczy osoby, która  była 

obecna przy składaniu wniosku w siedzibie organu gminy albo nie ukończyła 

5 roku życia. 

PODSTAWA 

PRAWNA 

- ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz. U. z 2010 r. Nr 

167, poz. 1131 z późn. zm.) 

- Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 29 stycznia 2015 r. 

w sprawie wzoru dowodu osobistego oraz sposobu i trybu postępowania  

w sprawach wydawania dowodów osobistych, ich utraty, uszkodzenia, 

unieważnienia i zwrotu(Dz.U. 2015 poz. 212). 

INNE 

INFORMACJE 

Pełnoletni obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zamieszkujący na jej 

terytorium jest obowiązany posiadać dowód osobisty. 

Kto:  

1) uchyla się od obowiązku posiadania lub wymiany dowodu osobistego,  

2) zatrzymuje bez podstawy prawnej cudzy dowód osobisty,  

3) nie zwraca dowodu osobistego w razie utraty obywatelstwa polskiego,  

podlega karze ograniczenia wolności do 1 miesiąca albo karze grzywny. 



Dowody osobiste wydane przed dniem 1 marca 2015 r. zachowują 

ważność do upływu terminów w nich określonych ( zmiana adresu miejsca 

zameldowania posiadacza dowodu osobistego wydanego  przed dniem  

1 marca 2015 r. nie stanowi podstawy do jego wymiany. Adres miejsca 

zameldowania zamieszczony w dowodzie osobistym nie potwierdza adresu 

miejsca zameldowania). 

 

 


